
16 DE ABRIL DE 2021EDIÇÃO DIGITAL | ANO  02 | Nº 311

PUBLIQUE AQUI
(48) 3212 4104
(48) 3212 4161
opec@ndmais.com.br

PUBLICIDADE 
LEGAL



Publicação Legal Digital 16 DE ABRIL DE 2021 1

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº. 52/2021

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
MODALIDADE: Tomada de Preços
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente objetivando a execução de serviços, com 
fornecimento de materiais, necessários a reforma da cobertura (telhado) do centro cultural tudo em 
conformidade com memorial descritivo anexo ao edital de licitação. ENTREGA DE ENVELOPES: Até 
às 08h45min; do dia 05 de Maio de 2021, no Serviço de Protocolo Geral da Prefeitura, sito à Rua Dr. 
Virgulino de Queiroz, 200, centro. ABERTURA DE ENVELOPES: As 09h00min do dia 05 de Maio de 
2021, na sala de reuniões do Departamento de Licitações. EDITAL COMPLETO: deverá ser retirado 
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Araranguá – Rua Dr. Virgulino de Queiroz, 
200 – Centro - Araranguá, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente na Prefeitura, munido de 
pendrive ou CD ou no site: www.ararangua.sc.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
telefone 48 3521.0910 ou 48 35210929. Base Legal: Lei Federal nº.  8.666, de 21 de Junho de 1993 suas 
alterações e demais legislações aplicáveis.

Araranguá, SC, 14 de Abril de 2021.
Cesar Antonio Cesa - Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
Município de Araranguá

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº. 53/2021

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
MODALIDADE: Tomada de Preços
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente objetivando a execução de serviços, com 
fornecimento de materiais, necessários a construção de muro de concreto armado pré moldado no 
entorno do Ginásio Mario Canela no município de Araranguá, tudo em conformidade com memorial 
descritivo anexo ao edital de licitação. ENTREGA DE ENVELOPES: Até às 10h45min; do dia 05 de 
Maio de 2021, no Serviço de Protocolo Geral da Prefeitura, sito à Rua Dr. Virgulino de Queiroz, 200, 
centro. ABERTURA DE ENVELOPES: As 11h00min do dia 05 de Maio de 2021, na sala de reuniões do 
Departamento de Licitações. EDITAL COMPLETO: deverá ser retirado no Departamento de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Araranguá – Rua Dr. Virgulino de Queiroz, 200 – Centro - Araranguá, de 
segunda a sexta-feira, no horário de expediente na Prefeitura, munido de pendrive ou CD ou no site: 
www.ararangua.sc.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 48 3521.0910 ou 
48 35210929. Base Legal: Lei Federal nº.  8.666, de 21 de Junho de 1993 suas alterações e demais 
legislações aplicáveis.

Araranguá, SC, 14 de Abril de 2021.
Cesar Antonio Cesa - Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
Município de Araranguá

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 55/2021

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – SRP
OBJETO: Registro de preços objetivando a contratação, sob demanda, de empresa (s) do ramo 
para execução de serviços, com fornecimento de materiais, necessários a limpeza e varrição de ruas 
,avenidas, calçadas e praças, pintura de meio fio e limpeza de boca de lobo nos diversos bairros do 
municpio de Araranguá, tudo em conformidade com termo de referencia anexo ao edital de licitação. 
TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço por  Lote. ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 13h45min  do 
dia 29 de Abril  de 2021, no Serviço de Protocolo Geral da Prefeitura, sito à Rua Dr. Virgulino de 
Queiróz, 200, centro. ABERTURA DOS ENVELOPES: Às 14h00 horas do dia 29 de Abril de 2021, na 
sala de reuniões do Departamento de Licitações da Prefeitura. REGIMENTO: Leis Federais 8.666/93 e 
10.520/02, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014 e Decreto Municipal nº 2.676/05. 
EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Está à disposição dos interessados no horário de expediente 
da Prefeitura, no endereço eletrônico; www.ararangua.sc.gov.br, e afixado no mural, localizado no hall de 
entrada da sala do Departamento de Licitações da Prefeitura. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo telefone 0XX48 3521-0929 ou pelo e-mail: licitacao@ararangua.sc.gov.br.

Araranguá, SC, 15 de Abril de 2021.
Cesar Antônio Cesar - Prefeito

Liliane Silva de Souza - Pregoeira

Estado de Santa Catarina
Município de Araranguá

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BIGUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº31/2021- FMS
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de mão 
de obra para construção de estrutura e cobertura metálica para área 
externa da upa de biguaçu, de acordo com projeto, memorial descritivo, 
cronograma físico financeiro, planilha orçamentária e termo de referência, 
partes integrantes deste processo.
ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Até 
13:45 horas do dia 04/05/2021, no Setor de Licitações desta Prefeitura.
ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 
Dia 04/05/2021, às 14:00 horas no Setor de Licitações desta Prefeitura.
Local para obtenção do edital: site da PMB: www.bigua.sc.gov.br, ou no 
Setor de Licitação da PMB, mediante a apresentação de um pen-drive.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone: 48 30944100.

Biguaçu, 15 de abril de 2021.
SALMIR DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS MILITARES 
ESTADUAIS DE SANTA CATARINA – CREDPOM

CNPJ No 04.572.960/0001-87 - NIRE No 424.0001732.1
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA POR MEIO DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Militares Estaduais de Santa Catarina - 
CREDPOM, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados, que nesta 
data são em número de 5.716 (cinco mil, setecentos e dezesseis) em condições de votar, para reunirem 
em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL, a realizar-se no dia 29 de abril de 2021, às 
17 horas, com presença e 2/3 (dois terços) dos associados, em primeira convocação; às 18 horas, com 
presença de metade mais um dos associados, em segunda convocação; ou às 19 horas, com presença 
de no mínimo 10 (dez) associados, em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA
1) Reforma e consolidação do estatuto social da cooperativa, objetivando a inclusão do artigo 10 que 
trata da solidariedade, com a consequente renumeração dos demais artigos, bem como atualização nas 
referências efetuadas a outros artigos.
A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL e, será transmitida diretamente da sede administrativa 
do Sicoob Credpom, localizada na Avenida Rio Branco no 817, Edifício Alexandre Carioni, Térreo, Bairro 
Centro, no município de Florianópolis/SC, por meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente 
nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os associados, que poderão participar e 
votar. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio https://www.sicoob.com.
br/web/sicoobcredpom.

Florianópolis, SC, 15 de abril de 2021.
Charles Giovani Pereira

Presidente

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
Autorização Ambiental para Corte de Vegetação - AuC 027/2020

SIFRA - ADMINISTRACAO E PARTICIPACAO SOCIEDADE SIMPLES LTDA torna 
público que recebeu da Fundação Municipal do Meio Ambiente de Araquari (FUNDEMA) 
a Autorização de Corte de Vegetação (AuC), válida por seis meses para Supressão de 
Vegetação localizado na Rodovia BR 101, KM 59 + 700, Bairro Ponto Alto no município 
de Araquari/SC.

Rua Bom Jesus, 225, Centro
89245-000 – Araquari – Santa Catarina
Fone: +55 47 3434-0466
URL: www.araquari.sc.gov.br

ITERERÉ PARTICIPAÇÕES S/A - NIRE 42300029271 CNPJ 07.090.501/0001-55 - EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - AGO O Presidente da ITERERÉ 
PARTICIPAÇÕES S.A. convoca todos os acionistas para Assembleia Geral Ordinária - AGO, em 
conformidade com o artigo 132 da Lei nº 6.404/76, que será realizada de forma online, via plataforma 
Google Meet, no dia 22 de abril de 2021 às 18h30 em primeira chamada com a presença de 50% 
(cinquenta por cento) dos acionistas, ou às 19h em segunda chamada com qualquer número de 
acionistas, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: I) Prestação de Contas e Situação Financeira 
do exercício de 2020; II) Exame e Aprovação das Demonstrações Financeiras da Companhia referentes 
ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2020; III) Eleição do Conselho Fiscal; IV) Fixação da 
Remuneração do Conselho Fiscal; V) Assuntos Gerais. Aqueles que se fizerem representar deverão 
observar e cumprir os requisitos do §1º do art. 126 da Lei nº 6.404/76. Florianópolis/SC, 13 de abril de 
2021. Nilson José Göedert - Diretor Presidente

AVISO DE ERRATA 
O Departamento de Trânsito de Joinville - DETRANS, leva ao conhecimento dos interessados que, 
com base no §4º do art. 21 da lei 8.666/93, está promovendo alterações na forma de lançamento na 
plataforma comprasgovernamentais.gov.br do edital de Pregão Eletrônico nº 009/2021, que tem por objeto 
a contratação de empresa especializada para a execução de serviços de manutenção corretiva com 
fornecimento de peças para controladores semafóricos, nos equipamentos em uso já adquiridos 
pelo Município de Joinville, de acordo com especificações, quantitativos e condições no Edital, sendo 
transferida a data de recebimento e abertura dos invólucros para: Data/Horário: 29/04/2021 as 09:00 
horas. A Errata na íntegra encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 927754.

Joinville, 15 de abril de 2021
Paulo Rogério Rigo - Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e Planejamento 
leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 016/2021, 
destinado ao Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de empresa para prestação de 
serviços de roçada manual e mecanizada para atender as necessidades das Subprefeituras Regionais 
do Município de Joinville, na Data/Horário: 30/04/2021 às 08:30 horas, para abertura das propostas. O 
edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/
pt-br - UASG 453230. Joinville, 15 de abril de 2021.

Ricardo Mafra – Secretário de Administração e Planejamento
Silvia Cristina Bello – Diretora Executiva

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e Planejamento 
leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 053/2021, 
destinado ao Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
(hortifrutigranjeiros) destinados à elaboração da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de 
ensino de Joinville, na Data/Horário: 03/05/2021 às 08:30 horas, para abertura das propostas. O edital 
encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br - 
UASG 453230. Joinville, 15 de abril de 2021.

Ricardo Mafra – Secretário de Administração e Planejamento
Silvia Cristina Bello – Diretora Executiva

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e Planejamento 
leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 070/2021, 
destinado a contratação da empresa especializada para a execução de serviço de manutenção corretiva 
e preventiva, com fornecimento de peças (e componentes) para parques infantis instalados nas 
unidades escolares, na Data/Horário: 04/05/2021 às 08:30 horas, para abertura das propostas. O edital 
encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br, 
UASG 453230. Joinville, 15 de abril de 2021.

Ricardo Mafra – Secretário de Administração e Planejamento
Silvia Cristina Bello – Diretora Executiva



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTA CATARINA
Setor de Licitações e Contratos

RERRATIFICAÇÃO II
REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2021 - PML
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA E/OU PUBLICIDADE 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA. O Município 
de Lages, torna notório aos interessados as alterações que se fazem necessárias ao 
Edital em comento:
Para que se cumpra o disposto no §2 do Art. 21 da Lei 8666/93, que dispõe do prazo 
mínimo de 45 (quarenta e cinco) dias para licitações da modalidade melhor técnica, 
altera-se a data de abertura do certame para 31 (trinta e um) de maio, às 14:30 horas.

Lages, 16 de abril de 2021.
Antônio César Alves de Arruda

Secretário da Administração e Fazenda

MONTE CASTELO PARTICIPAÇÕES S/A - CNPJ 07.888.686/0001-48 NIRE 42300030333 - EDITAL 
DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - AGO O Presidente da MONTE 
CASTELO PARTICIPAÇÕES S/A convoca todos os acionistas para Assembleia Geral Ordinária - AGO, 
na forma do artigo 132 da Lei nº 6.404/76, que será realizada de forma online, via plataforma Google 
Meet, no dia 23 de abril de 2021 às 18h30min em primeira chamada com a presença de 50% (cinquenta 
por cento) dos acionistas, ou às 19h em segunda chamada com qualquer número de acionistas, para 
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: I) Prestação de Contas e Situação Financeira do exercício de 
2020; II)Exame e aprovação das Demonstrações Financeiras referentes ao exercício social findo em 31 
de dezembro de 2020; III) Eleição do Conselho Fiscal; IV) Fixação da Remuneração do Conselho Fiscal; 
V) Assuntos Gerais. Aqueles que se fizerem representar deverão observar e cumprir os requisitos do 
§1º do art. 126 da Lei nº 6.404/76. Florianópolis/SC, 13 de abril de 2021. Davi Mendonça do Vale 
Pereira - Diretor Presidente

Poder Judiciário JUSTIÇA ESTADUAL Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina 3a Vara de Direito Bancário 
da Região Metropolitana de Florianópolis Rua Almirante Lamego, 1386 - Bairro: CENTRO - CEP: 88015601 - Fone: 
(48)3287-5705 - Email: capital.bancario3@tjsc.jus.br EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL No 0302855-
55.2017.8.24.0092/SC EXEQUENTE: COOPERATIVA DE CREDITO MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSAO DE 
ASSOCIADOS - SICOOB MAXICREDITO EXECUTADO: GLEICE TEODORA ROSA EXECUTADO: EVERTON 
SILVANO SCHMITZ EXECUTADO: GLEICE TEODORA ROSA EDITAL No 310011684844 JUIZ DO PROCESSO: 
Tanit Adrian Perozzo Daltoe - Juiz(a) de Direito Citando(a)(s): GLEICE TEODORA ROSA - ME, CNPJ/MF no 
20.234.004/0001-41, com sede na Rua Joaquim Nabuco, no 1967, Bairro Capoeiras, Município de Florianópolis - 
SC, CEP: 88.090-061, EVERTON SILVANO SCHMITZ, CPF/MF no 823.314.999-34 e GLEICE TEODORA ROSA, 
CPF/MF no 032.683.266-17, ambos com endereço na Rua Conde Afonso Celso, no 290, Bairro Capoeiras, 
Município de Florianópolis - SC, CEP: 88.070-560 Prazo do Edital: 20 dias Valor do Débito: 39.988,23. Data do 
Cálculo: 15/12/2017. Pelo presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto ou não 
sabido, FICA(M) CIENTE(S) de que neste Juízo de Direito tramitam os autos do processo epigrafado e CITADA(S) 
para, em 3 (três) dias úteis, contados do primeiro dia útil seguinte ao transcurso do prazo deste edital (art. 231, 
IV, do CPC), efetuar o pagamento do principal, acessórios, honorários advocatícios e despesas processuais. 
Não ocorrendo o pagamento, proceder-se-á à penhora de bens do executado. O executado poderá opor-se à 
execução por meio de embargos, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao 
transcurso do prazo deste edital (art. 231, IV, do CPC). Será nomeado curador especial no caso de revelia (art. 
257, IV do CPC). E para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, 
o qual será afixado no local de costume e publicado 1 (uma) vez(es), sem intervalo de dias, na forma da lei.

Poder Judiciário JUSTIÇA ESTADUAL Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina 3a Vara de Direito 
Bancário da Região Metropolitana de Florianópolis Rua Almirante Lamego, 1386 - Bairro: CENTRO - CEP: 
88015601 - Fone: (48)3287-5705 - Email: capital.bancario3@tjsc.jus.br BUSCA E APREENSÃO EM ALIENAÇÃO 
FIDUCIÁRIA No 0301899-05.2018.8.24.0092/SC AUTOR: COOPERATIVA DE CREDITO MAXI ALFA DE LIVRE 
ADMISSAO DE ASSOCIADOS - SICOOB MAXICREDITO RÉU: KG CELULARES E ASSISTENCIA EIRELI 
EDITAL No 310011891812 JUIZ DO PROCESSO: Tanit Adrian Perozzo Daltoe - Juiz(a) de Direito Citando(a)(s): 
KG CELULARES E ASSISTENCIA EIRELI, cnpj: 21206513000123, endereço: SERVIDAO MADRE PAULINA, 
56 - INGLESES DO RIO VERMELHO - 88058328 (Residencial), Rodovia João Gualberto Soares, 671, SALA 
2 - Ingleses do Rio Vermelho - 88058300 - Florianópolis (Comercial), Rua do Engenho Novo, 368 - Ingleses do 
Rio Vermelho - 88058416 - Florianópolis (Residencial) e Rua Marechal Floriano Peixoto, 642 - Centro - 89620000 
- Campos Novos (Residencial). Prazo do Edital: 20 dias. Valor do Débito: 51.160,96. Data do Cálculo: conforme 
inicial. Pelo presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto ou não sabido, FICA(M) 
CIENTE(S) de que neste Juízo de Direito tramitam os autos do processo epigrafado e CITADA(S) para que: a) 
proceda(m) ao depósito do valor do débito e seus acréscimos legais, conforme cálculo elaborado na forma do art. 
3o, § 2o, do Decreto-lei n. 911/1969, no prazo de 5 (cinco) dias; ou b) conteste(m) o feito, se assim o quiser(em), 
em 15 (quinze) dias (art. 3o, §§ 3o e 4o), contados do primeiro dia útil seguinte ao transcurso do prazo deste 
edital (art. 231, IV do CPC). ADVERTÊNCIAS: a) Não ocorrendo o pagamento, ou não sendo contestada a ação, 
o réu será considerado revel e presumir-se-ão verdadeiras as alegações formuladas pelo autor (art. 344 do CPC). 
b) Cinco dias após executada a liminar, consolidar-se-ão a propriedade e a posse plena e exclusiva do bem no 
patrimônio do credor fiduciário, cabendo às repartições competentes, quando for o caso, expedir novo certificado 
de registro de propriedade em nome do credor, ou de terceiro por ele indicado, livre do ônus da propriedade 
fiduciária (art. 3o, § 1o do Decreto-lei n. 911/1969). Será nomeado curador especial no caso de revelia (art. 257, IV 
do CPC). E para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual 
será afixado no local de costume e publicado 1 (uma) vez(es), sem intervalo, na forma da lei.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 030/2021 – Proc. Adm. 750/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, INCLUINDO INSTALAÇÃO (COMPREENDENDO 
TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS) E CONTROLES, 
PARA EQUIPAR AS INSTALAÇÕES DAS SECRETARIAS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIA DA 
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ/SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 16 de abril de 2021 às 
18h00min até o dia 29 de abril de 2021, às 14h00min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14h00min 
do dia 29 de abril de 2021 de 2021, INÍCIO DA SESSÃO DA DISPUTA DE PREÇOS: Às 14h01min do 
dia 29 de abril de 2021. Retirada do edital no link: http://wbc.pmsj.sc.gov.br/. Maiores informações: 
Fone: (48) 33810002.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021
EXCLUSIVO PARA ME e EPP LOCAIS

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de Desenvolvimento Social, situada 
à Rua São Manoel, 140, Centro, Tubarão/SC, informa que se encontra aberta licitação na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço por lote, visando a contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de kits de produtos de higiene e limpeza para atender os serviços e programas ofertados 
pela Fundação Municipal de Desenvolvimento Social.
Início da Sessão Pública do Pregão Presencial: 14:00 do dia 03/05/2021.
O edital em inteiro teor está à disposição no endereço acima mencionado, no horário de expediente, das 
13 às 19 horas, ou pelo site www.tubarao.sc.gov.br.

Tubarão/SC, 15 de abril de 2021.
André Fretta May
Diretor-Presidente

Publicação Legal Digital 16 DE ABRIL DE 2021 2

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e 
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 
085/2021, destinado ao Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de Carne Bovina e de 
Frango para a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, na Data/Horário: 29/04/2021 às 08:30 horas, 
para abertura das propostas. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.
sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br - UASG 453230. Joinville, 15 de abril de 2021.

Ricardo Mafra – Secretário de Administração e Planejamento
Silvia Cristina Bello – Diretora Executiva


		2021-04-15T18:50:15-0300
	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA:00481841000168


		2021-04-15T18:50:33-0300
	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA:00481841000168




